
Panevėžio kolegija – vieta, kuri įkvepia ir augina

Panevėžio kolegija – jauna ir jaunatviška, o svarbiausia – auganti ir auginanti aukštoji
mokykla. Pramonės ir inovacijų mieste – Panevėžyje, įsikūrusi vienintelė savarankiška
aukštoji mokykla visame Panevėžio regione nuolat investuoja į modernią studijų ir taikomųjų
mokslinių tyrimų infrastruktūrą, plėtoja glaudžius ryšius su darbo rinkos atstovais ir skiria
ypatingą dėmesį kiekvienam studentui. 

2025 m. paskelbtas naujasis Lietuvos kolegijų reitingas dar kartą patvirtino Panevėžio
kolegijos svarbą tiek nacionaliniu, tiek regioniniu mastu. Panevėžio kolegija ne tik išlaikė
tvirtą 6-ąją poziciją bendrame kolegijų reitinge, bet ir reikšmingai pasistūmėjo į priekį pagal
svarbius vertinimo kriterijus.

Naujausius švietimo įstaigų reitingus paskelbė žurnalas „Reitingai“. Ypatingai džiugina
Panevėžio kolegijos akademinio personalo įvertinimas – šioje kategorijoje kolegija užima
aukštą 2-ąją vietą, nusileisdama tik Vilniaus kolegijai. Per metus šuolis net dviem pozicijomis
aukštyn rodo kryptingą ir tvarią pažangą. Panevėžio kolegijoje dirba daugiausia jaunų
specialistų (iki 35 metų) visame valstybinių kolegijų sektoriuje, o mokslo daktarai sudaro
daugiau nei 29 proc. visų dėstytojų.

Teigiami pokyčiai fiksuojami ir kitose srityse – kolegija pakilo reitinguose pagal alumnų
kuriamą vertę bei darbdavių atsiliepimus, taip pat – pagal tarptautinio konkurencingumo
rodiklius.

Kolegijoje mokosi apie 1400 studentų. Per praėjusius metus net 11 procentų padidėjęs
besimokančiųjų skaičius – rodo, kad kolegijos pastangos stiprinti studijų kokybę ir užtikrinti
sklandų darbą duoda puikių rezultatų. 

Panevėžio kolegija siūlo 18 profesinio bakalauro studijų programų socialinio darbo,
inžinerijos, informatikos, sveikatos, ugdymo mokslų, verslo ir viešosios vadybos, teisės
studijų kryptyse ir 3 trumpųjų studijų programas. Kiekviena programa yra orientuota į
praktinį mokymą, todėl absolventai įgyja ne tik teorinių žinių, bet ir realių įgūdžių,
reikalingų nuolat besikeičiančioje darbo rinkoje. 

Kolegijoje ypatingas dėmesys skiriamas taikomiesiems moksliniams tyrimams ir inovacijoms.
Šiuo metu kolegija dalyvauja dviejuose dideliuose ir reikšminguose Europos sąjungos
finansuojamuose mokslo tiriamosios veiklos projektuose:  AB „LIETKABELIS“ MTEP
Investicijos į aplinkai draugiškas technologijas“, kurio vertė didesnė nei per 788 tūkst. Eurų,
taip pat, kartu su UAB „Techvitas“ bei VŠĮ „Inovacijų agentūra”  projekte „MEDINIŲ



Panevėžio kolegija – vieta, kuri įkvepia ir augina

DETALIŲ ŠLIFAVIMO PRAMONINIS ROBOTAS“, kurio vertė 1 306 438 EUR.

Kad esame svarbūs ne tik regionui, bet ir valstybei rodo ir stiprus, daugiau nei 250 įmonių
bei organizacijų, partnerių tinklas, kuris leidžia studentams pasirinkti vertingas praktikos
vietas ir užmegzti ryšius su potencialiais darbdaviais. Tuo pat metu partneriai, tokie kaip
„Amber Grid“ ir „Ignitis grupė“, kaip ir Ekonomikos ir inovacijų ministerija, studentams,
besirenkantiems inžinerijos specialybes, skiria skatinamąsias stipendijas. Džiugina ir tai, jog
darbdaviai: verslininkai, viešojo sektoriaus vadovai, nelaukdami, kol studentai baigs studijas,
reikalingų specialybių studentus tiesiog graibsto –kviečia į praktiką, labiausiai motyvuotus
įdarbina.

Panevėžio kolegija didelį dėmesį skiria tarptautinei patirčiai ir suteikia galimybes
studentams atlikti praktiką bei studijuoti užsienyje pagal ERASMUS+ programą.
Bendradarbiavimo sutartys su daugiau nei 80 aukštųjų mokyklų Europos šalyse užtikrina
akademinį judumą ir suteikia galimybę studentams įgyti tarptautinės patirties, kas šiuo
metu yra labai vertinama. Tai leidžia Panevėžio kolegijos studentams ne tik geriau išmokti
užsienio kalbas, bet ir padeda pasiruošti sėkmingai konkuruoti tarptautinėje darbo rinkoje.

„Panevėžio kolegija augina. Ir augina ne tik studentus,“ – sako dėstytoja Rima Adomaitienė,
kuri džiaugiasi savo rankose laikydama mokslų daktaro diplomą, Lisabonos universitete
gruodžio mėnesį apsigynusi daktaro disertaciją. R. Adomaitienė dėsto Panevėžio kolegijoje,
yra LR Odontologų rūmų tarybos vicepirmininkė, aktyviai užsiima savanoriška švietėjiška
veikla ir pasakoja net ir patiems mažiausiems panevėžiečiams apie burnos sveikatą. 

„Tokie dėstytojai kaip dr. Rima Adomaitienė – pavyzdys, kuriuo norisi sekti. Jos istorija
motyvuoja nelaukti paskutinės nakties iki egzamino ar paskutinio mėnesio iki kursinio
gynimo, kad prisėstum mokytis. Norisi išmokti ir išmoktomis pamokomis dalintis,“- teigia
dėstytojos organizuojamose edukacijose moksleiviams aktyviai dalyvaujanti antrakursė
studentė Simona Varnauskaitė.

Panevėžio kolegijos bendruomenė pati apsibrėžė vertybes, kuriomis vadovaujasi.
Bendruomenė sako: „Mes profesionalūs. Mes patikimi. Mes už savirealizaciją. Mes
bendruomeniški. Mes tolerantiški.“

Panevėžio kolegija – ne tik vieta, kur studentai mokosi. Čia gimsta įkvepiančios iniciatyvos,
kurios kuria ilgalaikius santykius, užmezga draugystes, socialinės partnerystės. Jos ne tik
ugdo studentus kaip profesionalus, bet ir padeda jiems tapti atsakingais piliečiais,
pasirengusiais prisidėti prie visuomenės gerovės. Kolegijoje aktyviai veikia Studentų
mokslinė draugija bei Studentų atstovybė „Pankosa“, kurios buria studentus, skatina ne tik



Panevėžio kolegija – vieta, kuri įkvepia ir augina

mokslinę – tiriamąją veiklą, bet ir ugdo socialinę atsakomybę, sveiką gyvenseną, įtraukia į
įvairius projektus bei veiklas, organizuojant švietėjiškas akcijas ar iniciatyvas.

Kolegija kviečia – NEUŽMIK ANT LAURŲ, TAPK BAKALAURU!

 


